1 / 1

令和２年１１月（第７回）教育研究評議会議事要旨

日 時 令和２年１１月１８日（水）１３：３０～１３：５２

場 所 本部棟第一会議室（ウェブ会議システム「Microsoft Teams」を併用）

出席者 ３４／３５

欠席者 加賀副学長

○ 前回議事要旨の確認

令和２年１０月開催（第６回）の議事要旨（案）について，原案のとおり承認された。

○ 議事

１ 審議事項

（１）教育研究組織の見直しについて

高橋理事から，資料１に基づき，令和３年４月に実施を予定している教教分離につ

いて，その概要と今後の検討スケジュールについて提案があり，審議の結果，承認さ

れた。なお，学域の名称について，次のとおり修正することとなった。

〇社会文化学域→社会文化科学学域

〇自然学域→自然科学学域

〇環境生命学域→環境生命科学学域

〇ヘルスシステム統合学域→ヘルスシステム統合科学学域

〇法務研究学域→法務学域

（２）岡山大学文明動態学研究所の設置等について

高橋理事から，資料２に基づき，大学院社会文化科学研究科附属文明動態学研究セ

ンターを廃止し，文明動態学研究所を設置することとしたい旨提案があり，続いて，

釣社会文化科学研究科長から，同研究所の設置理由及び将来構想等について説明があ

り，審議の結果，承認された。

２  その他

（１）次回開催日について

次回は，１２月１６日（水）１３時３０分から開催することとなった。

以 上